
1III 111111111111111111 1111111 IH111111111 

20187000133173 
Fecha: 2018-07-16 11:46 
Asunto: Resolución No. 325 De 16 De Julio De 20 
Destinatario: Maria Claudia Lopez Sorzano Despacho Secretar 
Dependencia: 700.Dirección Gestión Corporativa 
Por: JtJAHER1 Anexos 
Tel 3274850 www.culturarecreacionydeporte.gov.co  

ALcALDIA MAYOR 
OS MOTA PO  
ly.~b1July,A,  

SCRD 
' 0:1 •:) CIPL 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECR F_ACIó Ni Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 325 	'16 JUL 2018 
"Por la cual se actualiza la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural 

del ámbito distrital, se acepta el desistimiento expreso de la solicitud de amparo 
provisional del inmueble ubicado en la Calle 2 6-43 y de la Iglesia de la Santísima 

Trinidad, en el barrio Las Cruces de la ciudad de Bogotá D.0 y se dictan otras 
disposiciones" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 397 de 1997, 
modificada por la Ley 1185 de 2008, el Decreto Nacional 1080 de 2015, los artículos 1, 2, 
4, 14 y 20 del Decreto 070 de 2015 y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 72 de la Constitución Política de 1991 establece: "El patrimonio cultural de 
la Nación está bajo la protección del Estado. El patrimonio arqueológico y otros bienes 
culturales que conforman la identidad nacional, pertenecen a la Nación y son inalienables, 
inembargables e imprescriptibles". 

Que de conformidad con lo, preceptuado en los numerales 2° del artículo 10 y 4° del 
artículo 28 de la Ley 388 de 1997, por la cual se modifica la Ley 9 de 1989 y la Ley 2 de 
1991, se señalan las disposiciones sobre conservación, preservación yuso de las áreas e 
inmuebles de interés cultural y se indica que constituyen normas de superior jerarquía al 
momento de elaborar, adoptar, modificar o ajustar los Planes de Ordenamiento Territorial 
de municipios y distritos. 

Que el numeral primero del artículo 8 de la Ley 397 de 1997 - Ley General de Cultura, 
modificado por el artículo 5 de la Ley 1185 de 2008, que a su vez modifica y adiciona la 
Ley General de Cultura, en lo relativo al procedimiento para la declaratoria de bienes de 
interés cultural, señala que: "1. El bien de que se trate, se incluirá en una Lista Indicativa de 
Candidatos a bienes de interés cultural por la autoridad competente de efectuar la 
declaratoria". 

Que el artículo 3 de la Resolución No. 0983 de 2010 "Por la cual se desarrollan algunos 
aspectos técnicos relativos al Patrimonio Cultural de la Nación de naturaleza material",. 
expedida por el Ministerio de Cultura, indica que: 

"Si el bien reúne los requisitos enunciados en el artículo anterior y si la instancia 
competente determina que el mismo cumple plenamente con los valores y criterios de 
valoración establecidos en el artículo 6 del Decreto 763 de 2009, dicho bien será 
incluido en la LICBIC, lo que constituye el primer paso para su declaratoria como BIC, 
como lo establece la Ley 397 de 1997, modificada y adicionada por la Ley 1185 de 2008 
y el artículo 8 del Decreto 763 de 2009. La Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de 
Interés Cultural, LICBIC, constituye un registro de información al cual deben ingresar los 

FR-10-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 I Página 1 de 6 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BOGOTA 

PAMODI 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARÍA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

325 	1 6 JUL 
bienes que estén en proceso de ser declarados como um, que han sido considerados 
como susceptibles de tal declaratoria. 

El Ministerio de Cultura, los departamentos, distritos y municipios, así como las 
autoridades indígenas y afrodescendientes, conformarán y administrarán su propia 
LICBIC, sin cuya existencia no podrá efectuarse ninguna declaratoria de un bien como 
BIC" 

Que el Decreto Nacional 1080 de 2015 "Por medio del cual se expide el Decreto 
Reglamentario Único del Sector Cultura", en lo correspondiente al Patrimonio Cultural de la 
Nación de naturaleza material, señala: 

"Artículo 2.4.1.4. Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural. La 
inclusión de un bien en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural, 
cuya sigla es -LICBIC-, constituye el primer paso que deberá cumplir la instancia 
competente dentro del proceso de 'declaratoria de BIC. Esta inclusión no implica la 
sujeción del mismo al Régimen Especial de Protección establecido en la Ley 1185 de 
2008 y reglamentado en este decreto. 

La LICBIC consiste en un registro de información que administrará, en cada caso, la 
autoridad competente. 

Podrán ingresar a la LICBIC aquellos bienes, que de acuerdo con su significación 
cultural en el ámbito correspondiente (nacional, departamental, distrital, municipal, 
territorios indígenas o territorios de comunidades negras de que trata la Ley 70 de 1993) 
y por estar acorde con los criterios de valoración señalados en el Titular anterior, son 
susceptibles de ser declarados como BIC. 

Una vez incluido un bien en la LICBIC, la autoridad competente definirá si el mismo 
requiere o no la formulación de un Plan Especial de Manejo y Protección -PEMP-. 

La inclusión de un bien en la LICBIC se comunicará al solicitante o al propietario, 
usufructuario o persona interesada o a los terceros indeterminados, en la forma 
dispuesta por el Código Contencioso Administrativo. 

La LICBIC debe integrarse al inventario de Patrimonio Cultural de la Nación que 
administra el Ministerio de Cultura o a los inventarlos que administran, en sus 
respectivas especialidades, las autoridades nacionales y territoriales competentes. En 
todo caso, la inclusión de bienes en una LICBIC del ámbito nacional o territorial debe 
informarse en un término no superior a un mes al Ministerio de Cultura, el cual podrá, 
fijar las características que deberá reunir dicha información." 

Que el Alcalde Mayor de Bogotá mediante el Decreto 070 de 2015, "Por el cual se 
establece el Sistema Distrital de Patrimonio Cultural, se reasignan competencias y se dictan 
otras disposiciones", creó el Sistema Distrital de Patrimonio Cultural y designó como 
coordinador del mismo a la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD-. 

FR-10-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 I Piqina 2 de 6 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
WWW. CU Iturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BoGoT A 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

325 
	

016 JUL 20113 
Que el artículo 14 del citado decreto determina que la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte deberá conformar y administrar la Lista Indicativa de Bienes de 
Interés Cultural del ámbito distrital, "como un registro de información en el que ingresan los 
bienes que están en proceso de estudio para ser declarados BIC o para negar su 
declaratoria". 

Que mediante Resolución No. 742 del 5 de noviembre de 2015, la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte conforma la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de 
Interés Cultural y la Lista Representativa de Patrimonio Cultural Inmaterial del Distrito 
Capital. 

Que el parágrafo 3 del artículo 2 de la citada Resolución, indica: "Para establecer la 
coincidencia, preliminar del bien con los valores y criterios de valoración señalados en el 
artículo 2.4.1.2 del Decreto Nacional No. 1080 de 2015, la Subdirección de Prácticas Artísticas 
y del Patrimonio podrá conformar un Comité para la evaluación de las propuestas de inclusión 
en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del ámbito distrital, al cual 
podrá invitar a un delegado del Ministerio de Cultura, un delegado del Instituto Distrital de 
Patrimonio Cultural o a personas que por'sus conocimientos o actividades puedan aportar en 
una materia determinada. Si la sólicitud de declaratoria del bien es presentada por el Instituto 
Distrital de Patrimonio Cultural, la Subdirección de Prácticas Artísticas y del Patrimonio de la 
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte procederá con la inclusión del bien en la 
LICBIC". 

Que mediante Resolución 405 de 2017, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y 
Deporte amplió la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del ámbito 
distrital. 

Que el parágrafo 1 del artículo 1° de la citada Resolución, señala: "La permanencia de los 
bienes señalados en la LICBIC es temporal y se mantendrá hasta el momento en el que se 
expida el acto administrativo que lo declare o no como BIC y en todo caso, por un periodo no 
mayor a dos (2) años". 

Que algunos de los inmuebles que hacen parte de la Lista Indicativa de Candidatos a 
Bienes de Interés Cultural contemplados en la Resolución 405 de 2017 antes citada, han 
culminado su trámite de inclusión como Bienes de Interés Cultural, razón por la cual es 
procedente sustraerlos de la mencionada Lista Indicativa mediante el presente acto 
administrativo. 

Que los inmuebles cuya sustracción de la mencionada lista indicativa, es procedente son 
los que se relacionan a continuación: 

Cra. 8a No. 9-83 
Tel. 3274850 	 52GOTA 
Código Postal: 111711 MEJORwww.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 	 PARA TODOS 

FR-10-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 I Página 3 de 6 
• 



Resolución 164 del 15 de marzo de 
2017-actuettac iba de lista indhativa 

de candidatos a Bienes de hterés 
Cultural del élablo distrito' 

Incluir el inmueble como bien 
' 	de interés cutturat en ta 

cateqorla 8-consenrachn 
arquitectónica 

Resolución 164 del 15 de marzo de 
2017-actualtaci5n de liste ridicativa 

de candidatos a Bienes de Interés 
Cintural del ámbito distrIal 

No incluir en el listado de 
bienes de interés cultural este 

inmueble 

  

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPOR E 

325 	1 JUL 2111b 
Facha da 1FICAON DE1,1131EN 

Inpreel 
.n Ltce0 UP2 Localidad Barril; 

anzana 
cateetrin 

Lote 
certaeired tiinm bre 

Dirección 
principal 

Dirección 
secUnderie 

15103/17 94-la 
Candelaria 

17- La 
Candelaria 

003110-La 
Catedral 

311022 31102203 
Centro Culural 
Gabriel García 

Marquez 
Calle 11 5-60 Cree 11-10120130, 

Calle 11 5-40 

15103/17 93-Les Nieves 3-Senta té 
003102-Las 

Nieves 
310206 31020011 

Sdlicio 
Cardenal 

Casarlo Luque 
Cra 10 019-70 Cra 1015-64 

Que por otra parte, nuevos inmuebles han sido propuestos por el Instituto Distrital de 
Patrimonio Cultural -IDPC- para que ingresen a la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes 
de Interés Cultural, razón por la cual es procedente actualizar la Lista, incorporándolos 
mediante el presente acto administrativo. 

Que los inmuebles que de conformidad con el IDPC deben ingresar a la mencionada Lista 
Indicativa son los que se relacionan a continuación. 

.ALIZACIÓN DELEIEN ',,.<›A -..; 4104iy, 	a 	DEL,Blekl,.., 1'M 

UPZ Localidad . Barrlo• ' 
Manzana.  
catastral 

'Lote . 
catastral 

., 
Nombre Dirección principal olre'eclánsecuritlarla 

93- las Nieves 3-Santo Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Edificio Lonja de Propiedad Ruiz Cale 16 9-54164 Avenida Carrera 1016-04 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Edificio Colombia de Captelización , Av. Cra 1015-08)16122130 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 Edificio Guevara Cra 1016-97 Calle 17 10-09/11 

93-Las Nieves 3-Sante Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Edificio Manuel Mejb Avenida Cra 10 16-52 OF 204 • 

Les Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Edificio Sarape Cfe 10 26-19 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 310206 Edificio Martín Gómez Cra 10 19-36 

93-las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Edd icio José Maria Córdoba Avenida Cra 1018-30 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-la Capuchina 310818 310818 Edificio TEC-VNienda Cale 1710-15 - 

Que la solicitud de inclusión en la Lista Indicativa de los inmuebles antes relacionados fue 
presentada en la sesión No. 1 del Consejo Distrital de Patrimonio Cultural del 31 de enero 
de 2018, instancia en la que acogiendo el procedimiento correspondiente, se decidió dar 
inicio al trámite de inclusión en la LICBIC, e incluirlos como Inmuebles de Interés Cultural. 

Que, realizada la verificación de" los inmuebles antes mencionados, se encontró en el 
aplicativo SINUPOT, que la nomenclatura oficial del Edificio TEC Vivienda corresponde a 
la Calle 17 10-16, del barrio La Capuchina, en la Localidad de Santa Fe. 

Que así mismo, mediante el radicado 201771000112382 del 18 de octubre de 2017, la 
Secretaría Distrital de Planeación -SDP- presentó una solicitud de declaratoria como bien 
de interés cultural del inmueble ubicado en la Carrera 9 46-17 y/o Calle 46 9-08/16. 

Que realizada la evaluación de la anterior solicitud por parte del • Instituto Distrital de 
Patrimonio Cultural -IDPC- y la SCRD se considera viable esta petición, por lo cual se 
decide incluirlo en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural, mientras 
se surte el trámite requerido por la Secretaría Distrital de Planeación -SDP- 

Que, la Secretaría Distrital de Planeación -SDP- también presentó una solicitud de 
amparo provisional y la propuesta de declaratoria del inmueble como Bien de Interés 

FR-10-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 I Pánina 4 de 6 
• 

Cra. 88 No. 9- 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

9GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

825 	16 JUL 2018 
Cultural ubicado en la Calle 2 No. 6-43, en el barrio Las Cruces, en la UPZ 93, en la 
Localidad de Santa Fe, que posteriormente fue desistida de forma expresa por la misma 
Secretaría Distrital de Planeación, en cuanto al amparo • provisional, manteniéndose la 
petición de declaratoria del inmueble. 

Que respecto de este inmueble la Secretaría Distrital de Planeación -SDP- mediante el 
radicado 20187100041172 del 24 de abril de 2018 presentó el análisis y el éstudio de 
valoración dé los inmuebles que hoy en día conforman el predio de la Carrera 7 No. 1-88 
(hoy declarado como Bien de Interés Cúltural en la categoría de conservación tipológica), 
indicando que a partir del englobe de varios inmuebles, hay algunos que cuentan con 
valores individuales para ser considerados como bienes de interés cultural y que 
corresponden a la Iglesia de la Santísima Trinidad y el Colegio de Nuestra Señora del 
Rosario, ubicado en la Calle 2 No. 6-43, mencionado en el considerando anterior y objeto 
de la solicitud presentada por dicha entidad. 

Que en mérito de lo expuesto se hace necesario actualizar la lista indicativa de bienes de 
interés cultural del Distrito Capital y en consecuencia. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Actualizar la lista indicativa de Bienes •de Interés Cultural del 
ámbito distrital, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto 
administrativo, que en adelante quedará integrada por los inmuebles qué se relacionan en 
el Anexo No. 1, que forma parte integral de la presente Resolución en siete (7) folios. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aceptar el desistimiento expreso realizado por la‘ Secretaría 
Distrital de Planeación de la solicitud de amparo provisional del inmueble ubicado en la 
Calle 2 No. 6-43 y de la Iglesia de la Santísima Trinidad, en el barrio Las Cruces de la 
ciudad de Bogotá D.C. ' 

ARTÍCULO TERCERO: Comunicar el contenido de la presente resolución a los 
solicitantés y/o a los propietarios, usufructuarios o terceros indeterminados, en la forma 
dispuesta en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, la actualización de la presente lista. 

ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Oficina Asesora de Comunicaciones de la SCRD, 
publicar en la página web la presente resolución con la actualización de la Lista Indicativa 
de Candidatos á Bienes de Interés Cultural — LICBIC-. 

ARTÍCULO QUINTÓ: Comunicar al Instituto Distrital de Patrimonio Cultural, a la 
Secretaría Distrital de Planeación, al Ministerio de Cultura y a la Dirección de Arte, Cultura 
y Patrimonio el contenido del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEXTO: Remitir copia del presente acto administrativo a los expedientes 
201731011000100023E, 201731011000100244E, 201631011000100028E, 201731011000 

FR-10-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 I Página 5 de 6 
• 

Cra. No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 

E_3(?GOTA 

MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

325 	16 JUL 2018 
100215E, 201631011000100006E del sistema de gestión documental ORFEO. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Contra la presente resolución no procede ningún recurso. 

ARTÍCULO OCTAVO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 	16 JUL 2018 

MARÍA CLAUDIA LÓPEZ SORZANO 
Secretaria de Cultura, Recreación y Deporte 

Proyectó: Liliana Ruiz Gutiérrez* 

Revisó: Nathalia Bonilla M,ajØonad 
Hymer Casallas 
Juan Carlos Martin ómez — Abogado Contratista OAJ 

194/e( 

Ap.robó: • María Leonor Villamizar 
María Claudia Ferrer Rojas 

FR-10-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 1 Pagine 6 de 6.  

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BOGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



SECRETARÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
ANEXO No. 1-RESOLUCIÓN No. 

"Por la cual se actualiza la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del ámbito distrital, se acepta el desistimiento expreso de la solicitud de amparo provisional del ihmueble ubicado en la Calle 26-43 y 
de la Iglesia de la Santísima Trinidad, en el barrio Las Cruces de la ciudad de Bogotá D.0 y se dictan otras disposiciones" 

LOCALIZACIÓN DEL BIEN IDENTIFICACIÓN DEL BIEN CLASIFICACIÓN TIPOLÓGICA 

UPZ Localidad Barrio 
Manzana 
catastral 

Lote 
catastral 

u 
Nombre Dirección principal , Dirección secundaria 

Folio de 
matricula 

Inmobiliaria 

CHIP 	- 
Grupo 

patrimonial 

Subgrupo 
patrimonial 

Grupo 

102-La Sabana 
14-Los 

Mártires 
04103-Veto Nacional 410307 41030701 

. 
Morgue Escuela de 

Medicina 	' 
. Cra 159-11157/41173 

I 

• 
/ 

- 050000000 

, 

AAA0034JL1D Material Inmueble Arquitectónico 

033- Sosiego 

o 

4- San 
Cristobal 

— 

1205- Sosiego 12055 , 

' 

.. 

1205509 

. 

- 

, 

Carrera 6 17-41 sur 

. 

. 	. 
• 

_ 

. 

Calle 17 Sur 7-15, Carrera 8 17- 
30/44/48/50/52/54/56/58/62 Sur, 

Carrera 8 18-02 Sur 	' 
506;70397777 

. 	- . 

AAA0164USDE Material 

. 

Inmueble - Arquitectónico 

. 	. 

99-Chapinero 2- 
Chapinero 8212-Marly 	• 821216 82121601 Cra 9 46-17 Calle 46 9-16 050000415180 AAA0090WTXR Material Inmueble 

. 
Arquitectónico 

_ . 

. 93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 
— 

310903 3109033 Edio Lonja de
, 	Propiedad Raiz' 

Calle 16 9-54/64 
• 

Avenida Carrera 10 16-04 " 	Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 

. 

. 

Edificio Lonja de 
Propiedad Raíz 

` 

- Avenida Carrera 10 16-04 Le 2 050000694480 AAA0031LEAVV Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe . 	3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-54 Lc 1 ' 050000521180 AAA0031LDZM Material Inmueble' Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 050000265365 - AAA0031LF_BS Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 011000 - 050000897702 A8A0031LHCX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe.  3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 169.54 01 1001 050000897703 AAA0031LHDM • Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 1002 - 050000292342 AAA0031LHBR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 169-64 011003 - 050000897704 AAA0031LHEA Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 011004 - ' 050000897705 AAA0031LHFT Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 1005 050000897706 AAA0031LHHY Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-1...a Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 1006 050006897707 AAA0031LI-UH Material Inmueble "Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 . Calle 16 9-64 01 1007 050009897708 AAA0031LHKL Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 1008 - 050000897709 AAA0031L1-ILW Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 319903 3109033 -Calle 16 9-64 Of 1009 - 050000897710 AAA0031LHMS Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 . 3109033 Calle 16 9-64 01 1101 050000078487 AAA0031LHNN Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 011102 050000452104 AAA0031LHOE Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 Calle 16 9-64 01 201 050001023659 AAA0031LECN Material inmueble Arquitectónico 

93- Las-Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01202 - 050001023660 A6.A0031LEDE Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 203 - 050001023661 AAA0031LEEP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz . 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 204 050001023662 AAA0031LEFZ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 205 050001023663 AAA0031LEHK Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 200 . 050001023664 AAA0031LEJZ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 ' Calle 16 9-64 01 207 -  950001023662 AAA0031LEKC Material 	- Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 - 3109033 Calle 16 9-64 01 208 AAA0031LELF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 209 050001023667 AAA0031LEMR Material Inmueble Arquitectónico ' 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01210 050001023668 AAA0031LENX - 	Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Sania Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 .  Calle 16 9-64 91211 050001023669 AAA0031LEOM Material Inmueble Arquitectónico • 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 212 050001023670 A,4A0031LEPA Material , inmueble 	. Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 213 " 050001023671 A9A0031LERJ Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 301 - 050001023672 AAA0031LESY Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 302 050001023673 AAA0031LETD Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 303 050001023674 ,AAA0931LEUH Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 • Calle 16 9-64 01304 - 050001023675 AAA0031LEVVW Material inmueble Arquitectónico 

Actualización de la Usta Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural dala ciudad 	 Pág 1 



r, 
SECRETARÍA DE CULTURA; RECREACIÓN Y DEPORTE 

ANEXO No. 1-RESOLUCIÓN No. 
• 

LOCALIZACIÓN DEL BIEN w 	 , IDENTIFICACIÓN DEL BIEN CLASIFICACIÓN TIPOLÓGICA 

UPZ Localidad 
s. 

" 	Barrio 	
, 

. 

Manzana 
catastral 

Lote 
catastral 

Nombre 

, 

. 	Dirección principal 
. 

Dirección secundaria 
Folio de 
matricula 

inmobiliaria 

. 	CHIP 	' 
Grupo 

patrimonial 
Subgrupo 

patrimonial 
Grupo 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle • 

. 

Edificio Lonja de 
Propiedad Raíz 

3109033 .  

16 9-64 Of 305 - 050001023676 A9A0031LEXS Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 306 - 	' 050001023677 AAA0031LEYN Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 , 3109033 1 	Calle 16 9-64 Of 307 - 050001023678 AAA0031LEZE Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 169-64 Of 308 - 050001023679 AAA0031LFAF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310993 3109033 Calle 16 9-64 Of 309 ' 050001023680 AAA0031LF8R Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las ',heves 3-Santa Fe . 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 Of 310 050001023681 AAA0031LFCX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-la Veracruz 310903 • 3109933 Calle 16 9-64 01 311 - 050001023682 AAA0031LFDM Material Inmueble - Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310933 3109033 Calle 16 9-64 01312 - 	. 050001023683 AAA0031LFEA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 Calle 16 9-64 01313 050001023684 • 
' AAA0031LFFT Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 	, • Calle 16 9-64 Of 4 - 050000351955 AAA0031LFHY Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 Calle 16 9-64 Of 500 t• 	- 050000356100 AAA0031LFJH Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 Calle 16 9-64 01 601 - 050001258163 _ AAA0155XONN Material 	. Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 . Calle 169-64 01 602 - 	....„ 050001258164 A9A015713WPP Material Inmueble 	, Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 Calle 16 9-64 Of 603 - 050001258165 AAA0157BWRU Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3.Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 Calle 16 9-64 01 664 - 050001258165 AAA01578WSK Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109933 Calle 16 9-64 01 605 - 050001258167 AAA0157BWTO Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310903 3109033 , . 	Calle 16 9-64 Of 606 - 050001258168 AAA0157BWUZ Material Inmueble Arquitectónico 

' 93-Las Nieves 3-Santa Fe.  3101-La AJaMeda , ... , 310903 31.09036 Ediki° Cei<mbia de' 
Capitalización 

Av..Cra 10 1908/16/22/30 ,., . 
_ 

Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 

, 

Edificio Colombia de 
- 	Capitalización 

l 

3109936 Av. 

3109036
_ 

3109036 , 

Av. Cra 1015-08 Lc 6 ' 050000214094 AAA0031t2UZ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-16 Lc 5 - 	.._ 050000214093 AAA00311Z1O Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Lc 7 - 050000457561 AAA003112WF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 ' 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 1001
.  

- 050001205534 AAA0031MAPP Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda " 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 1092 050001205530 AAA0031MARU Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 19-3301. 201 '. — 050000457562 AAA00311.2.XR Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 r  Av. Cra 10 15-22 01. 202 - • AAA0031LZYX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 301 - 050000456352 AAA0031LZZM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 302 -" 050000457033 AAA0031MAAF Material Inmueble Arquitectónico • 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 — 3109036 ' Av. Cra 10 15-22 Of. 401 - 	 ' 050000457047 AAA0031MABR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 402 -• 050000457042 AAA0031MACX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 Cr 	1015-33 01. 601 - 050000457041 AAA0031MADM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 ' Av. Cra 10 15-22 Of. 502 - 050000456578 AAA0031MAEA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves,  3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 601 s 	. 050000456584 AAA0031MAFT Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe . 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 01. 602 - 050000456929 AAA0031MAHY Material 	- Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 701 - 050000574299 AAA0031MAJH Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 702 - 050000580799 AAA0031MAKL Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 01.801 - 0500012055333 A6A0031MALW Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310933 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 802 - 0500001205532 AAA0031MAMS Material Inmueble 	' Arquitectónico 

93- Las-Nieves 3-Santá Fe 3101-La Alameda 310993 3109036 Av. Cra 10 15-22 Of. 901 	. 050001205536 AAA0031MANN Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe -3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-22 01. 902 - 050001205531 AAA0031MAOE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310933 3109036 _ Av. Cra 1015-30 Lc 4 - AAA003ILZSK Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 3109036 Av. Cra 10 15-30 Lc 3 - 050000255116 AAA003112RU Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310903 Av. Cra 10 15-30 Lc 2 - 050001083495 AAA0031LZPP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Lis Nieves 3-Santa Fe , 3101-La Alameda 310903 Av. Cra 1015-30 Lc 1 - 050001205535 AAA0031120E Material Inmueble Arquitectónico 

1 93-Las Nieves 3-Santa Fe , 3100.La Capuchina . 00310619 0031081912 EdIficlo Gue7ara , T. 	Cra 1019-97 Calle 17 10-09/11 . Material Inmueble ,Aiq.  uitectónico,  

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 

Edifido Guevara 

.., 

Cra 1019-97 IN 101 LC B Calle 1719-09/11 050000464803 AAA0031EFTD Material Inmueble Arquitectónico 

. 93- Las Nieves 3-Santa Fe 310/321.a Capuchina 00310819 0031081912 Cra 10 16-97 IN 101 LC A Calle 17 10-09 050000464802 AAA0031EFSY Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 Cra 1019-97 OF 1001 Calle 1719-11 AP 1001 050000464812 AAA0031EHDE Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819  0031081912 Cra 10 16-97 OF 201 Calle 17 10-09/11 OF 201 050000464894 AAA0031EFUH Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 Cra 1019-97 OF 301 Calle 17 10-09/11 OF 301 050000464805 • AAA0031EFVVW Material Inmueble Arquitectónico. 

Actualización de la Lisia Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural de la ciudad 	 Pág 2 



SECRETARÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
ANEXO No. 1-RESOLUCIÓN No. 

- 	 LOCAICIZACIÓN DErBIEN 7":1É-~ró~b-WI CLASIFICACtON TIPC5LÓGICA 	. 

UPZ 
- 	" 

Localidad Barrio 

' 

Manzana 
catastral 

Lote 
catastral 

Nombre Dirección pri 	
, 

ncipal 
- 

Dirección secundaria 
Folio de 
matricula 

' inmobiliaria  ' 
CHIP . Grupo 

Grupo 
patrimonial 

Subgrupo 
patmonial 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 

Edificio Guevara 

Cra 1016-97 OF 401 	' 
• 

Calle 17 10-09/11 OF 401 050000464806 AAA0031EFXS Material Inmueble Arquftectóreco 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 Cra 1016.97 OF 501 050000464807 AAA0031EFYN Material Inmueble — Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 era 10 16-97 OF 601 Calle 1710-09/II OF 601 050000464808 AAA0031EFZE, Material Inmueble -Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 Cra 1016-97 OF 701 050000464809 - AAA0031EHAW Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 00310819 0031081912 . ' Cra 1016-97 OF 801 Calle 17 10-09/11 OF 801 050000464810 APA0031EHBS Material Inmueble Arquitectónico 

'93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108.1.a Capuchina 00310819 0031081912 --Gra 10 16-97 OF 901 Calle 17 10-09/11 OF 901 050000464811 AAA0031EHCN Material Inmueble Arquitectónico 

'-'05-Cai-le7e; r• 5ailr-a-Fti' Nrit315-9-1.3-1.7a.M.Ci-tiin :00310903 11013169031: EdifieW Manuel Ml á .451'4iirditri ihi"6.52V-F.-2-54'..t, _ 	, 4~4«it twknies14-4ár lirlmattilp irairmeblIto l'Ar-qt' 	rlit7h""icl 

93- Las Nieves 3-Santa Fe ' 3109-La Veracruz 00310903 003109036 

Edificio Manuel Mejía 

Avenida CM 10 16-52 OF 204 . - 050000528189 AAA0031LOZE Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida era 10 16-62 OF 203 - • ' 050000568231 AAA0031LPAF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz" 00310903 003109036 Avenida Cra 1016-64 OF 202 050001240220 AAA0031LPBR Material. Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz ' . 00310903 003109036 Avenida Cra 1016-74 LC 201 - 050000084947 AAA0031LPCX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra 1016.82 OF 10 Calle 178-55 050000987869 AAA0031LPNN Material . Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra 10 16-82 OF 101 050001929538 APA0251UATO Material Inmueblé Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra .10 16-82 OF 102 - 050001929539' AAA0251UAUZ Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903  003109036 Avenida Cra 10 16-82 OF 103 050001929540 AAA0251UAWF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903  003109036  Avenida Cra 10 16-82 OF 104 050001929541 AAA0251UAXR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 9109-La Veracruz 00310903  003109056 Avenida Cra 1016.82 OF 11 Calle 178-55 050000987870 AAA0031LPOE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra 1016.82 OF 3 Carrera 1016-52/82 050001401190 AAA003jtpEA Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra 10 16-82 OF 4 . 050000157734 - AAA0031LPFT Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra 10 16-82 OF 5 . 050000593882 AAA0031LPHY Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida era 10 16-82 OF 6 . 050000594891 AAA0031LPJH Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903  003109036 Avenida Cra 1016-82 OF 7 Carrera 1016-52 AP 7 050000613841 AAA0031LPKL Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310903 003109036 Avenida Cra 10 16-82 OF 8 Calle 17 8-55 050000987867 AAA0031LPLW Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 00310993 003109036 Avenida Cra 10 16-82 OF 9 	' Calle 17 8-55 0500009070613  woom LPMS Material 	. Inmueble Arquitectónico 

C8s'4léeei ":.: '3:Sántit.  Fe ,13101-LaAlinieda ' -"3-10125'.,  '.i5' 31012511 '-',"Eeificib SCrága: Cri'10 20;19'4 	. í;•1-'?'•. 	., 	.:Ii:1•-;', 	-,,.:-.;,,..1.- ..4.-• ".-- -.1 	' 	'-,*-7,  ;',11'-'-i' ¿,.1-1:i.l•- ••;.•."- 4.-:•nt,Ilaterlal•71,- l'1-..-Inmueble" ,  ;Arquitectónico. 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 

.. 

Edificio Saraga 

, 

Cra 1020-19 LC 1 - 50C 01278759 AAA0163LRUZ Material Inmueble Arquitectónico 

90- Las Nieves 3-Santa Fe .3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 LC 5 - 50001278760 AAA0163LRWF ' Material 	• Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 LC 5 - 50001278760 AAA0163LRWF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251,  Cra 1020-35 LC 4 - 50000672872 AAA0029MHRU Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020.31 LC 3 . - 50000646139 A9A0029MHPP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-25 LC 2 - 50000221449 AAA0029MHOE Material" . Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 961 - 50000700010 AAA0029MJAF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-la Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 810 - 50001575290 AAA0182YDLW Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 809 	.. - 50001575289 AAA0182YDMS Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 808 - ' 50001575288 AAA0182YDNN Material 	• Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 807 	, - 50001575287 AAA0182YDOE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 ., 3101251 Cra 10 20-191306 - 50001575286 AAA0182YOPP Material 	. Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 806 - 50001575286 AAA0182YOPP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 805 - 50001575285 AAA0182YDRU Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 • Cra 10 20-19 805 - 50001575285 	-'-'•• AAA0182YDRU Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda - 310125 3101251 Cm 10 20-19 804 - .50001575284 AAA0182YDSK Material ' Inmueble Arquitectónico 

93. Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19803 - 50001575283 AAA0182YDTO Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 803 - 50001575283 / AAA0182YDTO Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 802 - 50001575282 AAA0182YDUZ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 era 10 20-19 801 • 50001575281 AAA01- 82YDWF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda ' 310125 3101251 Cra 10 20-19 701 - 	• 50000694007' AA40029MHYX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3.Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 614 - 50001575280 AAA0182YECN Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251. Cra 10 20-19 613 50001575279 AAA0182YEDE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-la Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 612 - 50001575278 AAA0182YEBS 
Material Inmueble Arquitectónico 

Actualización de la Lista Indicativa de Can.didaicis a Bienes de Interés Cultural de la ciudad ' 	 Pág 3 



SECRETARÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
ANEXO No. 1-RESOLUCIÓN No. 	• 

... 	 LOCALIZACIÓN DEC BIEN _ IDENTIFICACIÓN DEL BIEN CLASIFICACIÓN TIPOLÓGICA 

UPZ Localidad Barrio 
Manzana 

catastral 
Lote 

catastral 
Nombre 

— 
Dirección principal Dirección secundaria 

Folio de 

matricula 

inmobiliaria 

CHIP Grupo 
Grupo 

patrimonial 

. 
Subgrupo 

patrimonial 

- 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 0101-La Alameda 310125 3101251 ^ 

' 

I 

• 

- 

Edificio Saraga 

. 

1 	• 

• 

Cra 10 20-19 611 - 50001575277 AAA0182YEAW Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra--10 20-19611 ' 50001575277 AAA0182YEAW 1. 	Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 610 - 50001575276 , 	• Arquitectónico AAA0182YDZM Material inmueble 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 609 - 50001575275 AAA0182YDYX Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 609 50001575275 AAA0182YDYX , 	Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 •  Cra 10 20-19 608 50001575274 AAA0182YDXR Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 1020-19 608 - 50001575274 AAA0182YDXR Material 	' Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda - 	310125 3101251 \ Cra 10 20-19 607 - 50001575273 AAA0182YDKL Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 1020-19 606 , 50001575272 AAA0182YDJH • Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 605 - 50001575271 AAA0182YDHY Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 604 	- - 50001575270 AAA0182YDFT Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 1020-19 604 - 50001575270 AAA0182YOFT Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 603 - 
, 

50001575269 AAA0182YDEA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20.19 602 ''' - 50001575268 AÁA0182YDDM Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 601 50001575267 AAA0182YDCX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 501 - 50000698098 AAA0029MHWF Material . Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Salita Fe 3101-La'Alameda 310125 3101253 Cra 1020-19 422 - , ' 50001715345 AAA0206URXS Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 • Cra 10 20-19 421 50001715344 , AAA0206URVVW Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 420 - 50001715343 AAA0206URUH Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 419 • 50001715342 AAA0206URTD Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 418 - 50001715341 AAAO2C6URSY Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 417 - 50001715340 AAA0206URRJ Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 416 50001715339 AAA0206URPA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 • Cra 10 20-19 415 •   50001715338 A6A02060ROM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 414 50001715337 AAA0206URNX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3,Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 413 • 50001715336 AAA0206URMR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 412 50001715335 AAA0206URLF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 411 • 50001715334 AAA0206URKC Material inmueble Arquitectónico 

93-Los Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 410 50001715333 AAA0206URJZ Material 	' inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 ' Cm 1020-19 409 50001715332 AAA0206URHK Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 408 . 50C1715331 AAA0206URFZ Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 407 - 50C1715330 AAA0206UREP Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19406 - 50001715329 AAA0206URDE Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101.1.a Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 405 - 50001715328 AAA0206URCN Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 404 50001715327 AAA0206URBS Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 403 - 50001715326 AAA0206URAW Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 402 50001715325 AAA0206UPZE Material 	- Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 401 - 	. 50001715324 ' AAA0206UPYN Material Inmueble . Arquitectónico 

93-Las Nieves 3•Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 301 f ' 	50000851102 AAA0029MHTO Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 201 - 50000031049 AAA0029MHSK Material Inmueble Arquitectónico 

93. Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 1201 50000700029 AAA0029MJDM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1114 50001816683 AAA0225PCJH Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1113 ' 50001816682 AAA0225PCHY Material Inmueble Arquitectónico 

93. Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1112 50001816681 AAA0225PCFT Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda-  310125 3101251 Cra 10 20-19 1111
.  - 50001816680 AAA0225PCEA Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020-19 1110 - 50001816679 AAA0225PCDM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe-  3101-La Alameda 310125 3101251 Cm 10 20-19 1109 50001816678 - AAA0225PCCX Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1108 50001816677 A4A0225PCBR Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1107. 1 50001816676 A6A0225PCAF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1106 - 50001816675 AAA0225PBZE Material inmueble Arquitectónico 

Actualización de la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural de la ciudad 	 Pág 4 	• 



SECRETARÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
" 	ANEXO No. 1-RESOLUCIÓN No. 

„ IVILOCALIZACIÓN DEIYBIEN 	-, 	.,<,,, 	A .4, 	 - -~ftilltZqUIDENTIFICACIÓN DEUBIEN , 	, ., 	> ' 	, . :f..: 	'>t. ;7,CLASIFICACIÓN TIPOLÓGICA,. 

UPZ 

, 

Localidad ' 	Banio 	,
* 

. 

Li 
Manzana 
catastral 

Lote 
catastral p Nombre 

_ 

Dirección principal 
. 

Dirección secun daria 
Folio de 
matricula ' 

inmobiliaria 
CHIP 

Grupo 
patrimonial 

.... 

Subgrupo 
patrimonial 
. 

Grupo 

93- iiis Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 

Edificio Saraga 

Cra 10 20-19 1105 50001816674 AAA0225PBYN . Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 2o-19 1104 50001816673 AAA0225PBXS Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101 La Alameda 310125 , 3101251 Cra 10 20- 9 1103 50C1816672 AAA0225PBWW Material ' Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1102 - 50C1816671 AAA0225PBUH Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Sant Fe 3101 La Alameda 310125 3101251 Cra 10 20-19 1 01 50C1816670 AAA0225PBTD Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves  3-Santa Fe 3101-La Alameda 310125 3101251 Cra 1020.19 1001 500698285 AAA0029MJBR Material Inmueble Arquitectónico 

AgMEE:123 
~mí 
3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 qicED. Edificio Martín Gómez ,...~...m. e..3 10 19-36 	• 1~1.11111111-  11111.1111111 111.1111 1,272:11 ci= An3r7recww"tón.ciod  

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 3102068 

Edificio Martín Gómez 

Cra 1019-36 LC 101 500676042 AAA0029RCBR Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3102 Las Nieves 310206 3102068 Cra 10 19-36 OF 201 - 500676043 AAA0029RCCX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 3102068 Cra 10 19-36 OF 301 500676044 AAA0029RCDM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 3102068 Cra 10 19-36 OF 401 - 50000676045 AAA0029RCEA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 3102068 Cra 10 19-36 OF 501 50000676047 AAA0029RCFT Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3102-Las Nieves 310206 3102068 Cra 10 19-36 OF 601 50009676046 AAA0029RCHY Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves  3-Santa Fe 3102-Las Nieves . 310206 3102068 Cra 10 19-36 OF 701 - 50000676048 .. AAA0029RCJH Material inmueble Arquitectónico 

1;913:45ZD 

93- Las Nieves 

3-Sanle Fe 3109-La Veracruz 310901 3101=016 EdIficlotlosé Maria 
Córdoba 
. 

.... 

. 

'--- 

' 
Edificio José Maria 

Córdoba 	i 

• 

-.. 

,. ... 

. 

Aven a Cra 10 18-36~ 

Av. Cra 10 18-36 — LC 
MI ~ N 

050C-130103344 

11~I 
AAA0031JFFT 

ali  eal  
Material inmueble 

Arquitectóritco 

Arquitectónico 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109916 •  
93- Las Nieves 3-SaMa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cm 10 18-36 — LC AAA0031JFEA Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-4anta Fe 3109-La Veracna 310901 3109016 Av. Cra 1019-36 —LC-1 • 050C-00103340 • AAA0031JFDM Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 3109016 
Av. era 10 18-36 — OFI. 201 

Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 050C-00103347 AAA0031JFHY Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 202 - 050C-00103348 AAA0031JFJH Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109 La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 203 050C-00103349 AAA0031 FKL ' 	Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310991 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 204 050C-00103350 AAA0031JFLW s• Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109019 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 205 - 050C-00103351 AAA0031JFMS Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109 La Veracruz ' 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 206 050C-00103352 AAA0031JFNN Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1019-36 — OFI. 301 050C-00103353 AAA00313FOE Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 302 050C-00103354 AAA0031JFPP Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109916 Av. Cra 10 18-36 — OFI 303 050C-00103355 AAA0031JFRU Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 — OFI 304 ' 050C-00103356 AAA0031JFSK Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 305 - 050C-00103357 AAA0031JFTO Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 —OFI.306 050C-00103358 APA0031JFUZ Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. era 1018-36 — OFI 401 050C-00103359 AAA0031JFWF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109 La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 402 050C-00l03360 AAA01331JFXR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 — OFI 403 050C-00103361 AAA0031JFYX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 404 050C-00103362 AAA0031JFZM Material inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 —OFI. 405 050C-00103363 AAA0031JHAF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 406 - 050C-00103364 AAA0031JHBR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe .3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 — OFI 501 	.' 050C-00103365 AAA0031JHCX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 502 050C-00103366 AAA0031J1-113M Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 503 - 050C-00103367 AAA0031JHEA Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 504 050C-00103368 AAA0031JHFT Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI 505 050C-00103369 AAA0031JHHY Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 3109131 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 506 - 050C-00103370 AAA0031JHJH Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 601 050C-00103371 AAA0031JHXL Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018.36— OFI. 602 050C-00103372 AAA003 JHLW Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 - Av. Cra 1018-36— OFI 603 050C-00103373 AAA0031JHMS Material 	• Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. era 10 18-36 — OFI 604 050C-00103374 4AA0031JHNN Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 — OFI. 605 050C 00103375 AAA0031J1-10E Material Inmueble Arquitectónico 

Actualización de la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural de la ciudad Pág 5 



SECRETARÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE'  

ANEXO No. 1- RESOLUCIÓN No. 

, 	LOCALIZACIÓN DEL BIEN 	- ...., 	
_ 	

—IDENTIFICACIÓN DEL BIEN CLASIFICACIÓN TIPOLÓGICA 

UPZ 

, 

Localidad Barrio 
Manzana 
catastral 

. Lote 
'catastral 

Nombre Dirección principal 
_ 

Dirección secundaria 
Folio de 

matrícula ,. 
inmobiliaria 

CHIP 
Grupo 

patrimonial 
Subgrupo 

patrimonial 
Grupo 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 

- 

' 

Edilicio José Maria 
Córdoba 

t 

, 

- 

Av. Cra 1018-36 -OFI. 606 050C-00103376 - AAA0931JHPP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe. 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 - OFI. 701 - 050C-00103377 AAA0031JHRU Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves .3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra .10 18-36 - OFI. 702 - 050C-00103378 AAA0031JHSK Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves .3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 - OFI. 703 050C-00103379 - AAA0031JHTO Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 - s 

. 

Av. Cra 1018-36 - OFI. 704 

' 

3109016 ,  

" 

, 

_ 
050C-00103380 

• 

AAA0031JHUZ 

• 

Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz • 310901 3109016 Material Inmueble Arquitectónica 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 Material 	• Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016,  Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Sanla Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Material Inmueble Arquhectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109916 Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 19-36 - OFI. 705 - 050C-00103381 AAA0031JHWF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Gra 10 19-36 - OFI. 706 - 050C-00103382 AAA0031JHXR Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz. 310901 3109016 Av. Cra 10 19-36 - OFI. 801 -- 050C-00103383 ' AAA0031JHYX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av.-Cra 10 18-36 - OFi. 802 - 050C-00103384 AAA0031JHZM Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310991 3109016 Av. Cra 1019-36- OFI. 803 '.- 050C-00103385 AAA0031JJAF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe .3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1019-36- OFI. 804 - 050C-00103386 AAA0031JJ8R Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 . 3109016 'Av. Cra 10 19-36 - OFI. 805 , 050C-00103387 AAA0031JJCX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz ' 310901 3109016 Av. Cra 1018-36 -OFI. 806 1 050C-00103388 AAA0031JJDM Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe . 	3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 - OFI. 901 - 050C-00103389 5.9A0031JJEA Material . 	Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 ,••• bFl. 902 - 050C-00103390 AAA0031JJFT Material Inmueble . Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310991 3109016 Av. Cra 10 19-36 - OFI. 903 ' - 050C•00103391 AAA0031JJHY Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa .Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 1019-36 -'OFI. 904 050C-00103392 ' A9.A0031JJJH Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe, 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 - OFI. 905 050C-00103393 AAA0031JJKL Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nievas 3-Santa Fe 3109-La Veracruz 310901 3109016 Av. Cra 10 18-36 - OFI. 906 - 050C-00103394 A4A04331JJLW Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves. r 3-Sania Fe :13108-Li 	apiiC.iiina„: ,,1310818 1-..,3198.1801,  Edificio TEC-VivIenda 't1Calte 1710-16.-,,,,“ J,,-  
1.-- 	...,...- 	1"., ,- 	-, 	• !"::' 	e 	., 

	

- 	- 
- 	Malerial 	, 

"I, 	, ,;.,,,,,,, ,,, 
' nmueble .-, 

;1:7777 
/Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 
3108-La Capuchina . 

3108181 

• 

Edificio TEC-Vivienda 

. 

' 

3108181 , 

Calle 17 10-16 - DP 1 - 050C-00195025 AAA01331CSKL Material Inmueble , Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe Calle 17 10-16- DP 2 - 050C-00195026 AAA0031CSLW Material Inmueble Arquitectónico 

93-.Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - OFI.1001 - 050C-00195021 AAA0031C SÉ:1M Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - 0E1.1002 - 050C-00195022 - AA40031CSEA Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 1003 - ' 050C-00195023 AAA0031CSFT Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 1004 - 050C-00519474 AAA0031CSHY Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 1005 ' 05óC-00195024 ÁAA0031CSJH Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 Calle 17 10-16 - 101 - 050C-00194967 AAA0031COSK Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 - OFI. 102 050C-00194968 AAA0031COTO .Material 'Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - OFC. 103 - 050C-00194969 AAA0031COUZ Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 - OFI. 104 - 050C-00194970 AAA0031COWF Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 201 050C-00194971 - . AAA0031COXR Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina , 

310818 

3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 202 050C-00194972 AAA0031COYX Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 3108181 Calle 1710-16 -OFI. 203 - 050C-00194973 AAA0031COZM Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 3108181 Catle 17 10-16 - OFI. 204 050C-00194974 AAA0031CPAW Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 205 - 050C-00194975 AAA0031CP8S Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 3108181 Calle 17 10-16 - OFI. 206 - 050C-00194976 A4A0031CPCN Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 3108181 Calle 1710-16 - OFI. 207 - 050C-00194977 AAA0031CPDE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina . 310818 3108181 Calle 1710-16 - OFI. 301 . . 050C-00194978 AAA0031CPEP Material , Inmueble Arquitectónico 

• 

Actualización de la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural de la cludad 	 Pág 6 



SECRETARÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
ANEXO No. 1-RESOLUCIÓN No. 

•• 

LOCALIZACIÓN DEL BIEN - i - '-- IDENTIFICACIÓN DEL BIEN CLASIFICACIÓN TIPOLÓGICA 

UPZ Localidad Barrio 
Manzana 

catastral 
Lote 

catastral 

, Folio 
0 	Nombre , Dirección principal Dirección secundaria 

de 
matríc ula 

Inmobiliaria 

CHI P 
Grupo 

patrimonial 
,Subgrupo 
patr imonial - 

Grupo 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchia 310818 3108181 

• 

• 

• 

,  

Edificio TEC Vivienda 

• 

..-- 

' 

3108181 Calle 

3108181 • 

Calle 17 10-16 — OFI. 302 - 050C.00194979 AAA0031CPFZ ' 	'Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 303 - 050C-130194980 AAA0031CPHK Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-SaMa Fe 3108-La Capuchina 310818 17 10-16 — OFI. 304 050C-00194981 AAA0031CPJZ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 305 050C-00194982 A4A0031CPKC Material inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 306 650C-00144983 AAA0031CPLF Material 	. Inmueble Arquitectónico 

131  Las Nieves 3-Santa Fe 3108.La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 —OFI. 307 - 050C-00194984 AAA0031CPMR Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 —OFI. 401 - 050C-00194985 AAA0031CPNX Material ' Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 402 - 050C-0019.4986 AAA0031CPOM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves , 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 403 • 050C-00194987 AAA0031CPPA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 404 - 050C-00194988 - AAA0031CPRJ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina .310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 405 • 050C-013194989 AAA0031CPSY Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 ' 	3108181 Calle 17 10-16 — OF1. 406 050C-00194990 AAA0031CPTD Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 — OFI. 407 - 050C•00194991 AAA0031CPUH . Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10.16 — OFI. 501 . 050C-00194992 AAA0031CPWW Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710.16 — OFI. 502 050C-00194993 . AAA0031CPXS Material inmueble-.. Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe' 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10.16 — OFI. 503 050C-00194994 AAA0031CPYN Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 31084.8 3108181 Calle 1710-16 — OFI. 504 050C-00194995 AAA0031CPZE Material 	, Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 —OFI. 505 '• • 050C-00194996 AAA0031CRAW .Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 ' 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 506 , 050C-00194997 AAA0031CRBS Material , 	Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 507 050C-00194998 AAA0031CRCN Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 . 	Calle 17 10-16 — OFI. 601 050C-00194999 AAA0031CRDE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Sanii Fe 3108-La Capuchina 310818 ' 3108181 - Calle 1710-16 —OFI. 602 - 050C-00195000 AAA0031CREP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 

3108181 

Calle 17 10-16 — OFI. 603 050C-00195001 AAA0031CRFZ Material ' Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina ' 310818 Calle 1710-16 —OFI. 604 - ' 050C-00195002 . AAA0031CRI-IK Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3168181 Calle 1710.16 — OFI. 605 050C-00195003 AAA11031CRJZ i Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 —OFI. 606 - 050C-00195004 AAA0031CRK¿ Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 607 050C-00195005 AAA0031CRLF Material 	- Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 701 • 050C-00195006 AAA0031CRMR Material Inmueble Arquitectórlico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 702 050C-00195007 AAA0031CRNX Material Inmueble ' Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 -  Calle 17 10-16 — OFI. 703 . 050C-00195008 AAA0031CROM Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 — OFI. 704 050C-00195009 AAA0031CRPA Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 ...- OFI. 705 
. 

• 050C-00195010 AAA0031CRRJ Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 706 - 050C-00195011 AAA0331CRSY Matérial Inmueble 	. Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 — OFI. 707 050C•00195012 AAA0031CRTD Material Inmueble Arquitectónico 

93. Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710.16 — OFI. 801 - 050C-00195013 AAA0031CRUH Material Inmueble .. Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 802 050C-00195014 AAA0031CRWW Material 	i. Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 803 050C-00195015 AAA0031CRXS ' 	Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 Calle 17 10-16 — OFI. 804 	' 050C-00195016 AAA0031CRYN Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 1710-16 — OFI. 805 • 050C-00195017 AAA0031CRZE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 1108-La Capuchina 310818 ' 3108181 Calle 1710-16 —OFI. 806 050C-00195018 AAA0031CSAF Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-16 — OFI. 807 • 050C-00195019 AAA0031CSBR Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 • 3108181 Calle 1710-16 — OFI. 901 050C-00195020 AAA0031CSCX Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-24 — LC 2 - 050C-00194964 AAA0031COOE Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las NieVés 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-28 — LC 3 - 050C•00194965 AAA0031COPP Material Inmueble Arquitectónico 

93- Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-30 — LC 4 • 050C-00194966 AAA0031CORU Material Inmueble Arquitectónico 

93-Las Nieves 3-Santa Fe 3108-La Capuchina 310818 3108181 Calle 17 10-01 — LC 1 • 050C-06194963 AAA0031CONN Material Inmueble Arquitectónico 

95- Las Cruces 3- Santa Fe 3202- Las Cruces 320215 32021540 ' 	_ Calle 2 6-43 • AAA0032WRTO Material Inmueble Arquitectónico 

• 

Actualitación de la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural de la ciudad Pág 7 
• 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

